GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E CULTURA

PROEC – Pró-Reitoria de Extensão e Cultura
Av. Tancredo Neves, Nº.1095 Bairro Cavalhada Cáceres/MT – CEP: 78.200-000

Fone: (65)3221-0037/0024 – Fax: (65)3222-3908 E-mail: proec@unemat.br

EDITAL COMPLEMENTAR Nº 001/2011 AO EDITAL N° 006/2011/PROEC/DAACE

PARA CONCESSÃO DE BOLSA DE EXTENSÃO UNIVERSITÁRIA, DE 04 MAIO

DE 2011

A Pró-Reitora de Extensão e Cultura – PROEC, no uso de suas atribuições legais e

em cumprimento das normas previstas no Estatuto da Universidade do Estado de

Mato Grosso e na Resolução Nº 09/2007 ad referendum do CONSUNI, homologada

pela Resolução 024/2007-CONSUNI, torna pública a retificação do item 8 e dos

Anexos V e VII, permanecendo inalterados os demais itens, subitens e anexos:

DO ITEM 8 - DA BOLSA DE EXTENSÃO

ONDE SE LÊ - 8.2 O valor da bolsa é de R$ 300,00 (trezentos reais) mensais, cujo

pagamento será efetuado em conta corrente do bolsista, na agência do Banco do

Brasil;

Leia-se - 8.2 O valor da bolsa é de R$ 360,00 (trezentos e sessenta reais) mensais,

cujo pagamento será efetuado em conta corrente do bolsista, na agência do Banco

do Brasil;

DOS ANEXOS

V - Termo de Compromisso do Bolsista, o valor da remuneração de R$ 300,00

passa a ser R$ 360,00.

VII – Ata de Seleção, no quadro que apresenta:

PPE - Média, passa a ser PFH – Média (Pontuação Final no Histórico Escolar)

PE – Média, fica sem efeito,

PF - Pontuação Final, leia-se, PFB -  Pontuação Final do Barema.

Cáceres, 19 de maio de 2011.

Profa. Juliana Vitória Vieira Mattiello e Silva

Pró-Reitora de Extensão e Cultura

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E CULTURA

PROEC – Pró-Reitoria de Extensão e Cultura
Av. Tancredo Neves, Nº.1095 Bairro Cavalhada Cáceres/MT – CEP: 78.200-000

Fone: (65)3221-0037/0024 – Fax: (65)3222-3908 E-mail: proec@unemat.br

EDITAL N°. 006/2011/PROEC/DAACE DE CONCESSÃO DE

BOLSA EXTENSÃO UNIVERSITÁRIA –

ANEXO V

TERMO DE COMPROMISSO DO BOLSISTA

Bolsista:  Nº. Matrícula:

Campus:  Semestre:                     Cotista: (   ) sim   (  ) não

Curso:

Nome do Programa/Projeto/Unidade:

Nome do Coordenador (a)/Orientador(a):

Modalidade de Bolsa Concedida

(    ) Extensão

(    ) Apoio

(   ) Cultura (Sigla IC)                            (    ) Cultura: (Sigla DT, Categoria 2)

(   ) Cultura (Sigla DT, Categoria 1D)    (    ) Cultura (Sigla DT, Categoria 1C)

Início da Bolsa:

    /      / 2011

Término da Bolsa:

    /      / 2011

N°. Horas/Semanais:

20 horas

Valor (Remuneração)
R$ 360,00

Conhecendo as normas que regem o Programa de Bolsas da PROEC/UNEMAT e, passando

a integrar o referido sistema, estou ciente de que:

1 – a concessão da bolsa poderá ser interrompida em decorrência do não atendimento das condições

previstas no Programa de Bolsas ou por minha própria iniciativa, mediante prévia comunicação;

2 – minhas atividades serão avaliadas periodicamente, de acordo com as condições previstas no

programa de bolsas PROEC/UNEMAT;

3 – durante a vigência da bolsa não poderei participar de outro programa de bolsa que implique no

recebimento de remuneração, interno ou externo à UNEMAT;

4 - o pagamento da bolsa será feito de acordo com o número de horas efetivamente cumpridas, mediante

encaminhamento da freqüência de bolsistas pelo professor (a) coordenador (a);

5 – a participação neste programa de bolsas não estabelece qualquer vínculo empregatício com a

UNEMAT.

CRONOGRAMA DE ATIVIDADES (especificar em horas)

Período Segunda Terça Quarta Quinta Sexta Sábado

Matutino

Vespertino

Noturno

______________________

Assinatura do bolsista

______________________,
___/___/ 2011

________________________

Assinatura do
orientador/coordenador

_______________________,
___/___/ 2011

__________________________

Assinatura da DAACE

_______________________,
___/___/ 2011

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E CULTURA

PROEC – Pró-Reitoria de Extensão e Cultura
Av. Tancredo Neves, Nº.1095 Bairro Cavalhada Cáceres/MT – CEP: 78.200-000

Fone: (65)3221-0037/0024 – Fax: (65)3222-3908 E-mail: proec@unemat.br

EDITAL N°. 006/2011/PROEC/DAACE DE CONCESSÃO DE

BOLSA EXTENSÃO UNIVERSITÁRIA –

ANEXO VII

ATA DE SELEÇÃO

I – Identificação

Edital Nº.006/2011/PROEC

Nome do Projeto de extensão: _______________________________________________

Nome do Coordenador: ____________________________________________________

Unidade de vinculação: ____________________________________________________

Período de vigência da Bolsa: ____/_____/_____  a ______/_____/_____

Número de vagas ofertadas: ________________________________________________

II – Modalidade da Bolsa: Extensão Universitária

III – Ata de abertura:

Aos ________ (_________________________) dias do mês de _____________________

do ano de 2011, às __________ horas, na sala do curso de

__________________________________________ reuniu-se a Banca Avaliadora para

avaliação dos candidatos à Bolsa de Extensão Universitária, composta por

_____________________________________________________________ (Presidente da

Banca) _______________________________________________ (membro da Banca) e

______________________________________________________(membro da Banca).

Participaram do processo seletivo todos os(as) candidatos(as) que constam da lista a

seguir, sendo que o resultado final, em ordem de classificação, configurou-se da seguinte

forma:

Ord
Nomes de todos os candidatos inscritos para a

seleção
PFH -
Média

PPT –
Média

Pontuação
Final do
Barema -

PFB

Situação
Final

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E CULTURA

PROEC – Pró-Reitoria de Extensão e Cultura
Av. Tancredo Neves, Nº.1095 Bairro Cavalhada Cáceres/MT – CEP: 78.200-000

Fone: (65)3221-0037/0024 – Fax: (65)3222-3908 E-mail: proec@unemat.br

Aumentar ou diminuir as linhas, caso seja necessário.

VI – Observações: (preencher este campo somente se necessário):

_________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

VII – Fechamento:

Nada mais havendo a relatar, deu-se por encerrado os trabalhos e eu,

______________________________________________________________________,

designado (a) secretário (a) da Banca Avaliadora, lavrei a presente ata, que após lida e

aprovada, será assinada por mim e pelos demais componentes.

Banca de Seleção:

1- Presidente da Banca: _____________________________________________________

2- Membro da Banca (Representante docente): _________________________________

3- Membro da Banca (Representante docente): __________________________________

_________________________/MT, _____ de _____________ de 2011.